
Tvorba datových souborů pro Celní správu

Manuál k aplikaci

Název: CelniceXML

Verze: 1.0.0.1

Datum: 25.9.2014

TT Software, s.r.o., Rybářská 839/2, 360 17 Karlovy Vary, Česká republika 
info@ttsoftware.cz | tel.  +420 351 161 088  | www.ttsoftware.cz 



Instalace a spuštění
Aplikace  nepotřebuje  instalátor,  stačí  jí  zkopírovat  do  libovolné  složky  a  spustit  (soubor
CelniceXML.exe). Aplikace také může být nahraná a spouštěná z flashdisku nebo ze sdílené složky v
síti. Lze jí spouštět z neomezeného počtu klientských stanic.

Ovládání

Načítání kódů
Po spuštění lze rovnou začít snímat QR kódy z KP. Sejmutý kód se objeví v seznamu načtených
kódů. Do seznamu lze kódy pořizovat také ručním zadáním. Do seznamu nelze uložit duplicitní kód.
Ze seznamu lze kód odstranit tak, že se označí a stiskne klávesa DELETE.

Načítání pomocí snímače lze provádět vždy, když bliká kurzor v poli „Vstup QR kódu“. Do tohoto
pole je automaticky umístěn po spuštění nebo po provedení většiny operací. 

Při ručním zadání je potřeba za každým zadáním stisknout ENTER. Snímač QR kódu je vhodné mít
nastaven  tak,  aby  na  konci  sejmuté  sekvence  vkládal  znak  konce  řádku  (CRLF).  Snímání  pak
probíhá automaticky a není během něj nijak nutné do ovládání zasahovat.

Seznam načtených kódů 
Seznam načtených kódů lze uložit do souboru (Ctrl+S) a poté jej zase zpětně načíst (Ctrl+O). Tato
možnost  umožní  nejprve nasnímat různé dávky kódů a až  dodatečně je  vyexportovat  do XML
souborů. Rovněž vhodná pro účely zálohování nasnímaných dat.

Volba „Nový“ seznam vyčistí a připraví k novému snímání. Kurzor bliká v poli  „Vstup QR kódu“.

Export seznamu do XML

Jednotlivé KP 

Zkontrolujeme, zda seznam načtených kódů obsahuje všechny potřebné a poté stiskneme  tlačítko
v nástrojové liště (menu: Export/Jednotlivé KP). Vybereme umístění a uložíme. V daném umístění
bude uložen příslušný XML soubor.

2



Celé KP

Zkontrolujeme, zda seznam načtených kódů obsahuje všechny potřebné a poté stiskneme  tlačítko
v nástrojové liště (menu: Export/Celé KP). Vybereme umístění a uložíme. V daném umístění bude
uložen příslušný XML soubor.

Kombinované KP

Zkontrolujeme, zda seznam načtených kódů obsahuje všechny potřebné. Kódy, které reprezentují
celé balení označíme v seznamu zaškrtnutím. To zajistí, že budou zahrnuty do správné sekce XML
souboru.
Poté stiskneme  tlačítko v nástrojové liště (menu: Export/Kombinované KP). Vybereme umístění a
uložíme. V daném umístění bude uložen příslušný XML soubor.

Výstupní XML soubory – ukázky

Jednotlivé KP 

Celé KP

3



Kombinované KP

4


	Tvorba datových souborů pro Celní správu
	Manuál k aplikaci
	Název: CelniceXML
	Verze: 1.0.0.1
	Datum: 25.9.2014

	Instalace a spuštění
	Ovládání
	Načítání kódů
	Seznam načtených kódů

	Export seznamu do XML
	Jednotlivé KP
	Celé KP
	Kombinované KP

	Výstupní XML soubory – ukázky
	Jednotlivé KP
	Celé KP
	Kombinované KP


